
1

Laguna, 06 de janeiro / 2013 - Publicação Extraordinária - Nº 469

lDECRETO Nº 3.938 
DE 06 DE JANEIRO DE 2014.                                                            

“DECLARA LUTO OFICIAL NO MUNICÍPIO EM 
VIRTUDE DO FALECIMENTO DO SECRETÁRIO 
MUNICIPAL SR. DANIEL ROBERGE E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAGUNA, no uso 
de suas atribuições legais, e

Considerando os relevantes serviços 
prestados ao Município de Laguna pelo Sr. 
DANIEL ROBERGE, na qualidade de Secretário 
Municipal e, de servidor efetivo,

Considerando o desejo de prestar-lhe uma 
justa e última homenagem,

D E C R E T A:

Art. 1º  Fica declarado luto oficial no Município 
de Laguna, por 03 (três) dias, a partir desta 
data, em virtude do falecimento do Secretário 
Municipal Sr. DANIEL ROBERGE, ocorrido no 
dia de hoje.

Art. 2º  Em razão dos atos fúnebres que 
precedem o sepultamento, fica declarado 
ponto facultativo nas Repartições Públicas 
Municipais de Laguna, no dia de hoje.

Art. 3º  A declaração de ponto facultativo de 
que trata o artigo 2º não se aplica aos serviços 
considerados essenciais, tais como, de 
Ambulância, Coleta de Lixo e Limpeza Pública, 
Centro de Informações Turísticas, Museu Anita 
Garibaldi, Casa de Anita, Creches Municipais e 
Licitações. 

Art. 4º  Os eventos festivos e ou culturais 
promovidos pelo Município de Laguna, 

durante os dias de luto oficial ficam 
automaticamente suspensos, devendo ser 
remarcados pelo Secretário da respectiva 
pasta, para uma data posterior, com 
divulgação no site da Prefeitura de Laguna - 
www.laguna.sc.gov.br.

Art. 5º  Este Decreto entra em vigor, na data de 
sua publicação.

EVERALDO DOS SANTOS
Prefeito Municipal

Decretos

ANEXOS

..........................................................................

Total de páginas desta edição:

01 pg.

E X P E D I E N T E

Publicação da Prefeitura Municipal
de laguna, editada pela Secretária 
de Comunicação Social - Secom

Prefeito Municipal:
Everaldo dos Santos

Endereço:
Rua Voluntário Carpes, 156 - Centro

CEP 88790-000 - Laguna - SC

Tel: (48) 3646-1047(ramal-24)

Este documento está disponível no site:

www.laguna.sc.gov.br

Esta publicação
não contem anexos


